
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Area: RIC.FINAL., INNOVAZ. E INFR.SV.ECON, GREEN ECON.

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  16012  del  25/10/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore LOSAPIO ANNAMARIA _____________________________

Responsabile del procedimento LOSAPIO ANNAMARIA _____________________________

Responsabile dell' Area F. MAZZOTTA _____________________________

Direttore Regionale R. BELLOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge Regionale n. 17/2014 – art. 2, commi 4-7 "Fondo per la riduzione della pressione fiscale a carico delle imprese start-up
innovative". Approvazione degli esiti di cui all'Avviso Pubblico per la concessione delle risorse del "Fondo per la riduzione
della pressione fiscale a carico delle imprese start-up innovative", approvato con Determinazione n. G06577 del 09/06/2016.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12412 26/10/2016



OGGETTO: Legge Regionale n. 17/2014 – art. 2, commi 4-7 “Fondo per la riduzione della pressione 

fiscale a carico delle imprese start-up innovative”. Approvazione degli esiti di cui all’Avviso Pubblico per la 

concessione delle risorse del “Fondo per la riduzione della pressione fiscale a carico delle imprese start-up 

innovative”, approvato con Determinazione n. G06577 del 09/06/2016. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Ricerca Finalizzata, Innovazione e Infrastrutture per lo Sviluppo 

Economico, Green Economy; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18/02/2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 6/09/2002 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 11 del 26/06/2013, in base al quale la Direzione Regionale per lo 

Sviluppo Economico e le Attività Produttive coordina e predispone gli interventi necessari per l’attuazione 

dei programmi in materia di ricerca finalizzata, innovazione e trasferimento tecnologico con particolare 

riferimento all’innovazione e al trasferimento tecnologico;  

VISTA la D.G.R. n. 90 del 30/04/2013 che conferisce alla dr.ssa Rosanna Bellotti l’incarico di Direttore 

della Direzione Regionale “Attività produttive” del Dipartimento "Programmazione Economica e Sociale", ai 

sensi del combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del Regolamento di organizzazione 

6/09/2002 n.1;  

VISTA la L.R. 30/12/2014, n. 17, che, al fine di favorire l’attuazione delle disposizioni di cui agli articoli da 

25 a 32 del D.L. 179/2012, convertito, con modificazioni, dalla L. 221/2012 e ss.mm. e ii, all’ art. 2, commi 4-

7, istituisce il fondo, denominato “Fondo per la riduzione della pressione fiscale a carico delle imprese start-

up innovative”; 

VISTA la D.G.R. n. 200 del 22/04/2016, con la quale sono state approvate le Modalità e criteri per la 

concessione delle risorse del Fondo per la riduzione della pressione fiscale a carico delle imprese start-up 

innovative, ex art. 2, L.R. 17/2014; 

PREMESSO che, con determinazione n. G06577 del 09/06/2016 (pubblicata sul BURL n. 48 del 

16/06/2016) è stato approvato l’Avviso Pubblico per la concessione delle risorse del "Fondo per la 

riduzione della pressione fiscale a carico delle imprese start-up innovative" e relativa modulistica, 
prevedendo una dotazione finanziaria di € 1.000.000,00; 

CONSIDERATO che, entro i termini di scadenza dell’Avviso Pubblico sono pervenute n. 30 richieste di 

contributo per un totale di agevolazioni richieste pari a € 123.634,44; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’Art. 5, comma 1, dell’Avviso Pubblico, la Direzione Regionale per lo 

Sviluppo Economico e le Attività Produttive ha proceduto a verificare il possesso dei requisiti per le 

richieste di contributo pervenute; 

TENUTO CONTO degli esiti delle procedure di istruttoria e delle specifiche comunicazioni, per le 

richieste ritenute non ammissibili, ai sensi dell’Art. 10 bis della Legge 241/90; 

PRESO ATTO delle verifiche e controlli svolti relativamente alle richieste di contributo pervenute; 

RITENUTO, pertanto, di dover: 

- approvare l’elenco degli esiti di ammissibilità e non ammissibilità di n. 30 richieste di contributo 

presentate a valere sull’Avviso Pubblico per la concessione delle risorse del “Fondo per la riduzione 

della pressione fiscale a carico delle imprese start-up innovative” (L.R. 17/2014 – art. 2, c. 4-7), 

riportati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale alla presente determinazione; 



- rimandare a successivo atto l’assunzione degli impegni di spesa in favore dei soggetti beneficiari 

ritenuti ammissibili al contributo a valere sulle risorse del “Fondo per la riduzione della pressione 

fiscale a carico delle imprese start-up innovative”;  

 

D E T E R M I N A 

 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

- di approvare l’elenco degli esiti di ammissibilità e non ammissibilità di n. 30 richieste di contributo 

presentate a valere sull’Avviso Pubblico per la concessione delle risorse del “Fondo per la 

riduzione della pressione fiscale a carico delle imprese start-up innovative” (L.R. 17/2014 – art. 2, 

c. 4-7), riportati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale alla presente determinazione; 

- di rimandare a successivo atto l’assunzione degli impegni di spesa in favore dei soggetti beneficiari 

ritenuti ammissibili al contributo a valere sulle risorse del “Fondo per la riduzione della pressione 

fiscale a carico delle imprese start-up innovative”. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

www.lazioeuropa.it. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

 

 

                Il Direttore 

            Rosanna Bellotti 




